PAGE
4

[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ   РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.01.2019 года                      № 1
	О внесении изменений в Устав Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В целях приведения Устава Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области от 14.03.2007 г.№ 2; от 04.04.2008 г. № 3; от 20.05.2009г. №4; от 14.10.2009г. № 9; от 25.06.2010 г. № 5; от 10.10.2011 г. № 36;  от 07.02.2012 г. № 1;  от 11.07.2013 г. № 17;  от 14.04.2014 г. № 14, от 20.02.2015 г. № 7, от 25.05.2016 г. № 18, от 25.07.2017 г.  №  21) в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), рассмотрев проект решения Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», результаты публичных слушаний от 27.12.2018 года, Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области следующие изменения:
1) часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«3. Территорию сельского поселения составляют исторически сложившиеся земли населенных пунктов, прилегающие к ним земли общего пользования, территории традиционного природопользования населения сельского  поселения, земли рекреационного назначения, земли для развития сельского поселения.»;
2) в статье 7:
а)  пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории сельского поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории сельского поселения в соответствии с указанными правилами;»;

б) в пункте 2 части 2 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

в) пункт 12 части 2 изложить в следующей редакции:

«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
г) пункт 14 части 2 признать утратившим силу;

д) часть 2 дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».»;
3)  часть 1 статьи 8:

а) пункт 11 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;»;

в) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года                 № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

4) в статье 16:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

б) часть 4:

- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития сельского поселения;»;

-  пункт 3  признать утратившим силу;

в) часть 5 признать утратившим силу;

г) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

5) статья 25:

а) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития сельского поселения;»;

б) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории сельского поселения.»;
в) в части 2 пункт 7 признать утратившим силу;
г) в части 2 пункт 12 признать утратившим силу;

д) в части 2 пункт 27 признать утратившим силу;

е) в части 2 пункт 28 признать утратившим силу;

6) в пункте б части 1 статьи 28 слова «денежная выплата на осуществление полномочий» заменить словами «денежная компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий»;

7) в части 6 статьи 29 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) осуществляет полномочия по определению органа местного самоуправления, в компетенцию которого входит осуществление полномочий, установленных частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
8) в пункте 5  части 1 статьи 31 слова «денежная выплата на осуществление полномочий» заменить словами «денежная компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий»;

9) в части 8 статьи 32:

а) в пункте 17 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

б) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

в) пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства, организация благоустройства территории сельского поселения в соответствии с указанными правилами благоустройства;»;
г) пункт 33 считать утратившим силу;
10) абзац четвертый  части 3 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав сельского поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава сельского поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов сельского поселения, принявшего решение о внесении указанных изменений и дополнений в Устав сельского поселения.»;

11) в статье 39:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в  печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения».»;
б) часть 9 дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
12) часть 1 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«1. Для совместного решения вопросов местного значения Совет депутатов сельского поселения может принимать решения об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

Мушковичского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                             А.А. Азаренков
_1609311203.doc
[image: image1.png]